

**Nr 97**

Av herrar **Nilsson** i Agnäs och **Fridolfsson** i Stockholm, i anledning av *Kungl. Maj:ts framställning om anslag till Bidrag till Centralförbundet för nykterhetsundervisning.*

(Lika lydande med motion nr 66 i Första kammaren)

Centralförbundet för nykterhetsundervisning har bl. a. till uppgift att främja undervisningen i alkoholfrågan och därmed sammanhängande frågor vid skolor och militärförband. Den stegrade användningen av narkotika bland skolelever och annan ungdom har gjort det nödvändigt med information och upplysningsverksamhet inom detta område, varför skolöverstyrelsen för budgetåret 1968/69 förordar att anslaget till dylik information och undervisningsverksamhet ökas med 200 000 kronor. Utbildningsdepartementets chef föreslår emellertid i statsverkspropositionen att ökningen begränsas till 50 000 kronor.

Lämpligheten att Centralförbundet för nykterhetsundervisning i samband med sin övriga verksamhet bland de unga också förenar information om narkotika och undervisning om dess förödande verkningar är oomtvistlig. Förbundets föreläsningsverksamhet, kursverksamhet och dess utarbetande och spridning av material utgör en plattform för den ytterst betydelsefulla upplysningsverksamhet i narkotikafrågan, som det kan utföra och som vårt land behöver. Med hänsyn till allmänna kostnadsstegringar och till det ökade behovet av information bör anslaget ökas i enlighet med skolöverstyrelsens förslag.

Att reparera skadorna av narkotikabruk är inte lätt. Det är på det plan, där bruket kan förhindras, som insatserna måste göras och medlen användas. Profylaktiska åtgärder är möjliga och ger alltid resultat under det att vård och rehabilitering av narkotikaförbrukare är svår eller omöjlig. I det läget är det ekonomiskt försvarligt att öka anslaget till verksamhet, som åsyftar unga människors räddning.

Med stöd av vad ovan anförts hemställas,

att riksdagen måtte besluta att bidraget till Centralförbundet för nykterhetsundervisning skall uppräknas från 1 320 000 kronor till 1 520 000 kronor.

Stockholm den 16 januari 1968

*Tore Nilsson (h)*  
i Agnäs

*Filip W. Fridolfsson (h)*

---